Anexo 12 da Lei 4.320/64

Sistema de Contabilidade Municipal

Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacédo Bésica e de Valorizagdo dos Profissionais da Educacgao

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
& Controladoria Geral do Municipio

Balancete Or¢camentario

IplanRIO

Emissao: 14/03/2007

JANEIRO/2007
(Em R$)

Receitas

Previstas

Arrecadadas

No més

Até 0 més

Saldos

Despesas

Autorizadas
Corrigidas

Realizadas

Liquidadas

No més

Até o més

No més

Até 0 més

Saldos

Receitas Correntes

Patrimoniais

736.952.253,00

70.600.159,76

70.600.159,76

666.352.093,24

DESPESAS CORRENTES

736.375.360,00

83.130.990,46

83.130.990,46

54.540.470,21

54.540.470,21

653.244.369,54

15.000.000,00 501.309,69 501.309,69 14.498.690,31 | Pessoal e Encargos Sociais 680.065.000,00 |  52.133.978,32 52.133.978,32 52.133.978,32 52.133.978,32 627.931.021,68
Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 | Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Corrente 721.952.253,00 70.091.058,76 70.091.058,76 651.861.194,24
' ' Outras Despesas Correntes 56.310.360,00 | 30.997.012,14 30.997.012,14 2.406.491,89 2.406.491,89 25.313.347,86
Outras Receitas Correntes 0,00 7.791,31 7.791.31 (7.791,31)
Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 | DESPESAS DE CAPITAL 576.893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576.893,00
Alienacéo de Bens 0,00 .
¢ 0,00 0.00 0.00| nvestimentos 576.893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576.893,00
Amortizacdes de Empréstimos 0,00 . )
< P 0,00 0,00 0.00 Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdes da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Repasses 0,00 0,00 0,00 0,00
SOMA 736.952.253,00 70.600.159,76 70.600.159,76 666.352.093,24 SOMA 736.952.253,00 |  83.130.990,46 83.130.990,46 54.540.470,21 54.540.470,21 653.821.262,54
DEFICIT 0,00 12.530.830,70 12.530.830,70 (12.530.830,70) SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 16.059.689,55 16.059.689,55 0,00
TOTAL 736.952.253,00 83.130.990,46 83.130.990,46 653.821.262,54 TOTAL 736.952.253,00 83.130.990,46 83.130.990,46 70.600.159,76 70.600.159,76 653.821.262,54

PREVISAO X FIXACAO

ARRECADACAO X REALIZACAO

RECEITAS PREVISTAS
(+) REPASSES PREVISTOS
(-) DESPESAS FIXADAS

736.952.253,00
0,00

736.952.253,00

(=) RESULTADO

0,00

ARRECADAGCAO X LIQUIDACAO

(-) DESPESAS REALIZADAS

RECEITAS ARRECADADAS

(+) REPASSES RECEBIDOS

70.600.159,76

83.130.990,46

0,00

(=) RESULTADO

(12.530.830,70)

RECEITAS ARRECADADAS 70.600.159,76

(+) REPASSES RECEBIDOS 0,00

(-) DESPESAS LIQUIDADAS 54.540.470,21

(=) RESULTADO 16.059.689,55
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